1

江苏省护理学会护理管理专委会护理信息优秀案例、
优秀护理质量改进项目征集通知

各有关单位：

2021年是“十四五”开局之年，进一步落实国家卫生健康委

《关于促进护理服务业改革与发展的指导意见》，积极应对新背

景、新形势下的护理工作发展需求，江苏省护理学会拟于2021年7月

在南京召开护理管理学术会议，并同期进行护理信息优秀案例、优

秀护理质量改进项目现场交流、颁奖。现将征集内容及有关事项通

知如下：

一、护理信息优秀案例

（一）案例主题

1.信息化支持保障护理管理创新的机制与方法

2.临床护理信息化与智能化应用

3.智慧医院管理的方式方法在护理领域中的运用

4.人工智能、互联网、物联网、大数据、数字化技术在护理方面

的研究与应用

5.其他与护理信息化建设、应用和管理相关的内容

（二）申报要求

1.内容要求：1）案例实施2018年后，至少实施1年以上；2）申

报案例题目自定；3）内容真实，与临床护理或护理管理相关实践案

2

例；4）突显护理专业知识和技能，通过项目的实施可以提高护理工

作实效，提升护理质量和水平；5）具有推广意义，模式、流程设计

切实可行，能够成为其他医疗机构模仿借鉴的范本。

2.稿件格式：1）按照护理信息优秀案例申报表（详见附件1）进

行撰写，案例介绍控制在2000字以内，要求格式为PDF，大小不超

过5M；2）案例申报可以个人或团队；3）各医疗机构案例申报不超

过2个。

二、优秀护理质量改进项目

（一）申报范围

以改善患者诊疗结局或提高患者就医体验度的护理质量改进项

目。

（二）申报要求

1.内容要求：1）项目实施2018年后，至少实施1年以上；2）申

报案例题目自定；3）内容真实；4）突显护理管理效能，通过项目

的实施改善患者的诊疗结局和提高患者就医体验度，并提升护理质

量和管理水平；5）具有推广意义，能够成为其他医疗机构模仿借鉴

的范本。

2.稿件格式：1）按照优秀护理质量改进项目申报表（详见附件

2）进行撰写，项目介绍控制在3000字以内，要求格式为PDF，大小

不超过5M；2）项目申报可以个人或团队；3）各医疗机构项目申报

不超过2个。

三、投稿注意事项

1.申报方式：此次会议只接收互联网在线申报，恕不接受书面或

电子邮件等其它方式的申报。请登录江苏省护理学会网站：

www.jsna.org.cn，从“学会动态”栏目点击通知，也可直接登录会议

3

网页：https://2021gljy.medmeeting.org/cn，点击“投稿”后按照提示

进行用户登录后方可投稿申报，申报成功后将会收到系统自动发送

的邮件回复（注：首次登录需先注册，注册后的用户名和密码在今

后江苏省护理学会主办的其它会议中长期有效，无需重新注册），

具体注册、投稿、参会流程请至学会网站“学术活动”栏目下载查

阅，如仍无法解决，请致电联系人。

2.截稿日期：2021 年5 月 26 日 14 时，届时网站投稿申报系统自

动关闭。

3.为保证投稿申报后的通讯效率和方便参会，请第一作者或通讯

作者尽可能直接投稿申报，填写本人电话及邮箱，不要请他人代为

投递，避免一个单位或科室的稿件通过一个用户名投递。

四、其他

1.案例/项目将在申报截止后组织有关专家组成评委会，按评审

标准，依据科学、创新、公平、公开、公正的原则对案例/项目进行

评选；本次案例/项目征集活动在学术会议举办期间进行优秀案例/项

目交流和颁奖，颁发相关证书。

2. 联 系 方 式 ： 田 雪 筠 (信 息 化 管 理 学 组 秘 书 )， 电 话 ：

15301516996；方曙静(质量管理学组秘书)，电话：18915964822。

附件：1.护理信息优秀案例申报表

2.优秀护理质量改进项目申报表

江苏省护理学会

护理管理专业委员会

2021 年4月7日

4

附件1
护理信息优秀案例申报表

案例名称

实施时间 案例关键词

单位名称 单位级别/性质

申报部门/科室 案例负责人

联系电话 电子邮箱

通讯地址

案例介绍

（2000字以内）

案例背景及意义

案例前期工作

实施过程及措施（需详细阐述）

实施效果

申报单位

意见
（盖章） 负责人签字：

年 月 日

5

附件2
优秀护理质量改进项目申报表

项目名称

项目形式 1.项目管理 2.循证护理 3.品管圈

单位名称

单位级别/性质 实施时间

申报部门/科室 项目负责人

联系电话 电子邮箱

通讯地址

项目摘要

（500字以内）

系统介绍该项目的背景、目的、做法和成效，成效应明

确且可测量

项目介绍

项目背景（800字以内）

目标（项目拟达到的目标以及依据，400字以内）

工作内容和实施步骤（1000字以内）

产出和成果（800字以内）

申报单位

意见
（盖章） 负责人签字：

年 月 日